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Begrundelse 

Af politiets virksomhedsregnskab fremgår det, 
at 75 pet. af politiets arbejdstid foregår på sta- 
tionen med papirarbejde. Kun 25 pet. af 
arbejdstiden bruges ude blandt befolkningen. 
Det er en udvikling, der går stik imod en ved- 
tagelse i Folketinget fra 1996, hvor det vedtoges, 
at politiet skal være mere synlig i gadebilledet. 

Det er spørgerens opfattelse, at problemet for 
en stor del skyldes politiforliget, hvor 265 stil- 
linger blev skåret væk. Meget af politiets arbej- 
de på stationerne kan overtages af andre, f.eks. 
HK-ansatte. Det er spild af politiets uddannel- 
se, at de skal sidde og udfylde formularer på 
kontorerne i stedet for at være synlig. 

Af svaret bedes det fremgå, hvilke konkrete 
tiltag ministeren vil tage for at sikre, at Folke- 
tingets vedtagelse fra 1996 bliver efterkommet. 

Der henvises i øvrigt til Politikens forside den 
31. august. 

Svar (9/9 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Det fremgår af spørgsmålets begrundelse, at 
spørgeren har taget udgangspunkt i oplysnin- 
gerne i politiets nyligt udgivne virksomheds- 
regnskab for 1997. 

Virksomhedsregnskabet tjener bl.a. til at syn- 
liggøre politiindsatsen på en række områder 
over for offentligheden. 

Som det fremgår heraf, har politiet i 1997 på 
langt de fleste områder opfyldt kravene i poli- 
tiets flerårsaftale fra 1995. I en række tilfælde 
har politiet endvidere overopfyldt resultatkra- 
vene. Det kan i den forbindelse nævnes, at fod- 
og cykelpatruljer overstiger målsætningen med 
4,7%, nærpolitiindsatsen med 2,1% og den kri- 
minalpræventive indsats med 10,3%. 

I enkelte tilfælde er det ikke lykkedes politiet 
at leve op til målsætningerne. Det gælder bl.a. 
kravet om en forøgelse af politiets kørende 
patruljering. Der er dog tale om en relativ lille 
underopfyldelse (-3,7%). 

Målsætningen om politiets kørende patrulje- 
ring er en del af de særlige tiltag til styrkelse af 
politiets tryghedsskabende indsats på linie med 
de nævnte målsætninger om styrket nærpoliti- 
indsats, kriminalpræventiv indsats og fod- og 
cykelpatrulje. På samtlige disse øvrige områder 

overopfyldte politiet som nævnt de stillede 
målsætninger. 

Rigspolitichefen har mere generelt givet 
udtryk for, at resultatkravene må ses over en 
flerårsperiode, og man har i den forbindelse 
henledt opmærksomheden på, at den samlede 
udetid i 1996 steg med 16,9% i forhold til 1995- 
niveauet. 

Rigspolitichefen har givet udtryk for, at mål- 
opfyldelsen for så vidt angår politiets kørende 
patruljeringskyldes en række forhold, herunder 
at omstillingsprocessen i politiet, bl.a. teknolo- 
giseringsprocessen, midlertidigt har lagt beslag 
på ikke uvæsentlige mandskabsressourcer samt 
politiets generelle personalesituation. 

Det er fortsat Rigspolitichefens forventning, 
at dansk politi vil leve op til de resultatkrav, 
som med politiaftalen er stillet til dansk politi. 

Spm. nr. S 1288 

Til finansministeren (3/9 98) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvor mange udenlandske borgere i alderen 
15-66 lever i Danmark på offentlig overførsel, 
hvordan fordeler disse overførsler sig med hen- 
syn til ydelsens størrelse og inden for hvilke 
områder?« 

Begrundelse 

Ministeren har oplyst, at 840.000 danske borge- 
re forventes i år at leve af offentlig overførsel. 

Da antallet af udenlandske borgere også bør 
medregnes, bedes antallet oplyst, så statistikken 
bliver korrekt. 

Svar (14/9 98) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Med henblik på en besvarelse af spørgsmålet 
har Finansministeriet anmodet henholdsvis 
Arbejdsministeriet og Socialministeriet om en 
udtalelse. Når udtalelserne fra de to ministerier 
foreligger, vil Finansministeriet vende tilbage 
med en endelig besvarelse af spørgsmålet. 


